
1 
 

Duchovní správa kostela 
Nanebevzetí Panny Marie 

 

Č. j. 3/2025 

9. ledna 2025 od 18:30 hod. – farní místnost 

Přítomni: P. Prokop Brož, P. Adrián Kostilník, Josef Melichar, Alois Neruda, Helena 
Nerudová, P. Tomáš Petráček, Petr Sejkora, Václav Uhlíř, Robert Vlk, Jan Zajíc 

Omluveni: P. Pavel Boukal, Helena Stočesová  

Program 

1. Přivítání – modlitba, uvedení programu 
2. Půst/Velikonoce 2025 
3. Různé 

 
1. Modlitba uvední programu 
Úvodní modlitba byla vybrána z Brožury k Týdnu modliteb za jednotu křesťanů, kterou 
letos připravila Comunità di Bose.  
 

2. Půst – Velikonoce 2025  

Ještě před dobou postní proběhne biskupské svěcení Prokopa Brože v sobotu 22.2.2025 
v 10:00 hod. Detaily budou postupně zveřejněny. 

1. Harmonogram Půst a Velikonoce  

5.3. – Popeleční středa, mše sv. v 7:00 v kostele Panny Marie (nepřesouvá se!). Od 19:00 
hod. bude také popeleční liturgie v rámci studentských bohoslužeb. 

9.3. – 1. neděle postní, obřad vyvolení a předání Vyznání víry 

16.3 – 2. neděle postní  

23.3. – 3. neděle postní, skrutinia a mazáním olejem katechumenů (možnost) 

30.3. – 4. neděle postní, laetare, 2. skrutinia a mazání olejem katechumenů (možnost) 

6.4. – 5. postní (smrtelná), 3. skrutinia a mazání olejem katechumenů (možnost) 

13.4. – Květná neděle, 8:00, 10:00, 18:30 

17.4. – Zelený čtvrtek, mše sv. Na památku Večeře Páně v 18:00 hod. 

18.4. – Velký pátek, Obřady Velkého pátku v 15:00 hod. 

19.4. – Bílá sobota, otevřený kostel, modlitba u Božího hrobu 

20.4. – Vigilie ze Slavnosti Zmrtvýchvstání Páně,  
   astronomický rozbřesk: 3:46–4:35 
   Nautický rozbřesk: 4:35–5:19 
   Občanský rozbřesk: 5:19–5:54 
  Východ slunce: 5:54–5:57 
 Začátek Velikonoční vigilie bude ve 4:00 hod. 



2 
 

 Další mše svaté v kostele Panny Marie: od 9:00 hod. řeckokatolická komunita, od 
18:30 večerní mši svaté římskokatolické komunity s hudebním doprovodem 
chrámového sboru 
21.4. – Pondělí velikonoční, mše sv. v 8:00 hod. 

27.4.–2. velikonoční (Božího milosrdenství) 

4.5. – 3. velikonoční 

11.4. – 4. velikonoční 

18.5. – 5. velikonoční (První svaté přijímání) 

25.5. – 6. velikonoční 

1.6. – 7. velikonoční 

8.6. – Slavnost Seslání Ducha svatého 

15.6.  Slavnost Nejsvětější Trojice (poslední mše svatá v 10:00 a zahradní slavnost) 

22.6. – Slavnost Těla Krve Páně, mše sv. v 8:00 a v 18:30 hod. (9:00 katedrála) 

29.6. – Slavnost sv. Petra a Pavla, apoštolů, První svaté přijímání řeckokatolické 
komunity. 

3. Příprava na 1. svaté příjímání 

Příprava dětí k prvnímu svatému přijímání při našem kostele i v církevní základní škole 
probíhá a je připraven harmonogram na závěrečná čtyři setkání, kde se obě skupiny děti 
spojí. Předvídána jsou čtyři nedělní setkání dětí s rodiči (Helena Nerudová, Prokop 
Brož): 9.3.2025//16.3.2025//6.4.//27.4., vždy odpoledne od 16:00 hod.  

• Sobota 17.5. – zpovídání dětí (a rodičů) od 15:30 hod. 
• Neděle 18.5. – 5. neděle velikonoční – 1. svaté přijímání 
• Neděle 15.6. – Nejsvětější Trojice – Závěr školního roku, zahradní slavnost 
• (Neděle 22.6. – farní den na NHK) 

4. Společenství mládeže  

• vede Filip Dušek 
• pátek od 16:30 ve farní místnosti  
• 27. – 31. 7. bude letní tábor pro mládež ve věku mezi 13 a 26 lety s názvem Duše-

KEMP. Přihlašování již bylo spuštěno. Více informací na plakátku. 

 

3. Různé 

1. Křesťanský bál – přípravy vrcholí. 
2. Leopold Slaninka, farář v Jaroměři, nabízí Terapeutický tanec pro děti s rodiči: 

Taneční cesty za pokladem. Po krátkém seznámení s programem a také 
spolupracovnicí Mílou Bohunickou se otevřela otázka, do jaké míry je nabízený 
program důvěryhodný. Rodiče zpravidla se svými dětmi experimentovat nechtějí, 
hledají cesty, které ve svém okolí prověří jako osvědčené. Reference na tuto aktivitu 
jsou prakticky nulové. Pokusíme se zjistit více. Do té doby aktivitu v kostele nabízet 
oficiálně nebudeme. 

https://www.abecedapoznani.cz/tanecni-cesty-za-pokladem-pro-rodice-a-deti/


3 
 

3. S postní dobou jsou spojené také pobožnosti křížové cesty. Zpravidla probíhaly před 
nedělní večerní mši svatou. Bude tomu i letos. S dostatečným předstihem (dvou týdnů) je 
třeba mít připravené lidi, kteří pobožnost povedou. Pokud budou potřebovat varhanní 
doprovod, je třeba to dopředu nahlásit panu regenschorimu Uhlířovi. 

4. Prokop oslovit Aloise Nerudu s prosbou, aby naše schola zajistila hudební doprovod 
ekumenické bohoslužby, která se bude konat ve čtvrtek 23.1. od 18:00 v katedrále 
Svatého Ducha.  

5. Robert Vlk zorganizuje, aby se lidé na předčítání Božího slova při nedělních mší 
svatých hlásili s předstihem. Při nejbližší nedělní mši svaté.  

6. Ve středu 15.1. od 17:00 hod. proběhne úklid vánoční výzdoby. Před vánocemi nás 
bylo opravdu poskrovnu, museli jsme oslovit náhodně jdoucího muže z ulice, protože 
na přenos a umístění základní desky je zapotřebí čtyř mužů. 
 

Příští zasedání pastorační rady: 
9.1.2025//13.3.2025 (ještě bude potvrzeno)//29.5.2025//11.9.or 
18.9.//13.11.2025 
 

Zapsal Prokop Brož. 


